

مژده به اداره های دولتی، مؤسسه های داخلی و خارجی!

تا اکنون کارمندانی که تنخواه ماهانه شان را از طریق عزیزبانک دریافت کرده اند، از ما خوشنود استند؛ چون عزیزبانک به «سرعت و دقت» تأکید دارد. شما هم می توانید در عزیزبانک برای کارمندان تان «حساب معاش» ایجاد کنید و از خدمات رایگان ماشین های اتومات صرافی ما بهره مند شوید.



عزیزبانک، بانک مورد اعتماد همه



www.azizibank.af

1515

یادداشت روز

مأموریت خونین

نهم حوت، «روز ملی نیروهای دفاعی و امنیتی» است. روزی برای یادآوری و ادای احترام به کسانی که جان شان را در پای مسئولیت شان گذاشته اند. تعهدی که برای بخش زیادی از آنها، مرگ را به دنبال دارد. به دلیل همین تعهد و مسئولیتی که برای دفاع و حفاظت از کشور و ملت دارند، چه مسئولان دولتی و شهروندان، از آنها با احترام و نیکویی یاد می کنند. اگر در بسیاری از موارد اختلاف دیدگاه و عمل داشته باشیم، دستکم در یک مورد، همه همسان عمل می کنیم: تهییج غرور ملی و ستایش نیروهای دفاعی و امنیتی. آن هم به این دلیل که سربازان ملی جان شان را برای تأمین ثبات، دولت داری و حفاظت از جان مردم قربانی می کنند.

رییس جمهور غنی در سخنرانی اش در مراسم فراغت نهمین دوره افسران اکادمی ملی نظامی مارشال فهیم، خطاب به آنها گفت که شجاعت و تعهد آنها سبب شد، جامعه جهانی دوباره به افغانستان اعتماد کند. اخیراً در ویدیویی که به مناسبت همین روز در صفحه رسمی ارگ-در فیس بوک-نشر شده، رییس جمهور غنی خطاب به نیروهای نظامی می گوید، تاریخ به شما این وظیفه را سپرده است که شهروندان را از شر «باغیان» و «انتحاریان» برای همیشه رهایی بخشید. مردم نیز همواره نظر مساعدی نسبت به نیروهای دفاعی و امنیتی داشته اند، چنان که آنها در وضعیتی...

ادامه در صفحه ۲

رییس کمیسیون انتخابات: سیاستمداران دخالت نکنند



صفحه ۲

اردوی ملی و احیای مجدد! آیا اردوی ملی قوی تر شده است؟



صفحه ۵

دولت وزیری: شما می دانید که تا قبل از ۲۰۱۵، تمام پلان گذاری ها و عملیات محاربه ای به دوش نیروهای خارجی بود و ما به عنوان همکار با آنها کار می کردیم اما با ختم ۲۰۱۴ و شروع ۲۰۱۵، تمام مسئولیت های پلان گذاری و عملیات محاربه ای به نیروهای امنیتی افغانستان منتقل شد. دشمنان افغانستان فکر می کردند که بعد از سال ۲۰۱۴، نیروهای اردوی ملی توان دفاع از افغانستان را ندارند و پلان ریخته بودند که حدود هشت ولایت افغانستان را سقوط بدهند، کنترل شصت و سه ولایت را به دست گیرند و نیز بر سه شاهراه را مسلط شوند. منطق شان برای این برنامه نیز چنین بود که با خروج ۱۳۰ هزار نیروی خارجی، تجهیزات نظامی شان نظیر توپ، تانک و طیاره که زمین و آسمان را بر دشمنان افغانستان...

با افغان بیسیم میلیونر شوید!

1 جایزه بزرگ

1,000,000

افغانی با مصرف نمودن کربدت بیشتر چانس برنده شدن شما بیشتر میگردد! این پیشکش از 10 فور 1396 ادامه دارد.

پیشکش ویژه تماسهای داخلی

HD VOICE

تماس به سایر شبکه های داخلی

0.99 پول

هر 30 ثانیه

تماس به افغان بیسیم

0.75 پول

هر 30 ثانیه

برای اشتراک: #1*5*255 را دایل نمایید.

این پیشکش برای مشترکین سیم کارت های 2.99، تاپ سیم و یک بر سه قابل استفاده میباشد.

برای لغو اشتراک: #2*5*255 را دایل نمایید.

فیس روزانه 1.98 افغانی



افغان بیسیم
AFGHAN WIRELESS

ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan



که سایه‌ی شر طالبان بر فضای زندگی مردم گسترش یافته و همه روزه، شبکه‌های تروریستی در کار گسترش ترس و ناامنی و ستاندن جان مردم و ویران‌سازی‌اند، یگانه مایه‌ی امید شهروندان‌اند.

اما در وضعیتی که دولت از بحران قانون‌مندی رنج می‌کشد و بخشی از آن عملاً خارج از حیطه‌ی زمان قانونی‌اش کار می‌کند، وضعیت سیاسی نیز متشنج‌تر و پراکنده‌تر از آن است که بتوان امیدی به رفع آن داشت و سرانجام فساد و قانون‌شکنی وضعیت و هنجار مسلط بر حکومتداری و خدمات رسانی شده و قانون بیش از هر زمانی غریب و به حاشیه رانده شده است، صرفاً تقدیر از غرور ملی، شجاعت و تعهد سربازان ملی نمی‌تواند منجر به تغییر وضعیت کنونی شود یا دستکم روزنه‌یی به سمت امیدواری بگشاید. این وضعیت روند رشد و تقویت نیروهای دفاعی و امنیتی را نیز مختل کرده و در برخی موارد، هزینه‌های سنگینی را بر دوش سربازان گذاشته است.

به صورت مشخص می‌توان به تلفات نظامی در سالیان پس از سقوط طالبان اشاره کرد. سال‌های که به رغم حمایت نیروهای بین‌المللی و شهادت هزاران سرباز، هنوز شبکه‌های تروریستی در حال زیادت است و در حال گسترش قلمرو تحت کنترل خود هستند. بر اساس آمار غیر رسمی، از ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۳ حداقل ۱۳۰۰۰ سرباز جان شان را از دست داده‌اند. رقم واقعی تلفات می‌تواند بسیار بیشتر از این باشد. زیرا آن‌ها صرفاً در نبردهای روبه‌رو آماج مرگ نیستند، در حملات انتحاری، بمب‌گذاری‌های کنار جاده‌یی و نبردهای مقطعی نیز سربازان زیادی جان‌های شان را از دست داده‌اند. در گزارشی که «بازرس ویژه ایالات متحده امریکا/سیگار» آمار تلفات نیروهای نظامی را تنها در یک سال اخیر (۲۰۱۶) بالغ بر ۶۷۸۵ نفر محاسبه کرده بود. رقمی که می‌تواند بر میزان تلفات نیروهای نظامی در یک و نیم دهه‌ی اخیر افزایش چشمگیری را وارد آورد.

در حمله‌ی طالبان به پاسگاه پولیس محلی در میدان وردک در سال گذشته و نیز سقوط قندز و مواردی مانند آن، همواره ضعف در حمایت این نیروها در محل نبرد، تأخیر در کمک رسانی، عدم هماهنگی و فقدان امکانات و تجهیزات کافی و نارسایی نهادهای کشفی و استخباراتی، از عوامل مهم سقوط مناطق و مرگ سربازان بوده است. برای مثال، حمله‌ی تروریستی در نزدیکی از ریاست‌های مربوط به امنیت ملی در غرب کابل و نیز حمله‌ی مرگ‌بار به «ریاست محافظت از رجال برجسته» و محاصره و دستگیری سربازان اردوی ملی در هلمند، مواردی‌اند که نشان می‌دهد، کاستی‌های مانند فقدان اطلاعات کافی، هماهنگی نادرست و نبود حمایت قوی از آن‌ها، دامی برای افتادن شان به کام مرگ شده است.

نیروهای دفاعی و امنیتی، سربازانی که در خطوط جنگ حضور دارند و آن‌های که با تعهد به «خدا، وطن، وظیفه» زندگی شان را بر پای مسئولیت شان گذاشته‌اند، بار اصلی تمامی این مشکلات را بر دوش می‌کشند. آن‌ها بار دیپلماسی ضعیف، تنش‌های بی‌پایان سیاسی، حکومتداری آغشته به فساد، ضعف رهبری نهادهای امنیتی و فقدان استراتژی این نهادها را با جان دادن و قربانی شدن تحمل می‌کنند. این مأموریت خونین اما جفاست که با اهمال، سهل‌انگاری و ناتوانی رهبری حکومت همراهی شود. در روز ملی نیروهای دفاعی و امنیتی، می‌باید به این مسأله توجه شود که سهم رهبری نهادهای امنیتی و حکومت در افزایش تلفات نظامیان تا چه اندازه است و چه‌گونه باید آن را رفع کرد. لازم است به موازات تهیه سربازان، به مسئولیتی که ما در قبال آن‌ها داریم نیز فکر کنیم و متعهدانه از خون، جان و ارزش‌های آن‌ها که ارزش‌های شهروندان نیز است، حمایت کنیم.

یاد سربازان جان‌باخته گرامی!

رییس کمیسیون انتخابات: سیاستمداران دخالت نکنند

بی‌بی‌سی فارسی به نقل از آقای آریایی نوشته است: «اگر این آزمون را از دست بدهیم و این آزمون را قربانی حلقه‌های مشخص حکومت و بیرون حکومت کنیم به‌سوی روزی می‌رویم که گلیم دموکراسی برچیده شود و فاجعه کلان خواهد بود.» در همین حال مسئولان بنیاد انتخابات شفاف افغانستان یا تیفا می‌گویند اسنادی در دست دارند که نمایانگر دخالت حکومت در کار کمیسیون انتخابات است و اگر حکومت دست از دخالت در کار این کمیسیون بر ندارد، تمامی اسناد را افشا می‌کنند.

محمد نعیم ایوب‌زاده، رییس این بنیاد در نشست خبری روز یکشنبه گفته است توقع مردم در دو سال گذشته در پیوند به اصلاح کمیسیون‌های انتخاباتی برآورده نشده است.

وی نیز به تضمین استقلال کمیسیون‌های انتخاباتی تأکید کرد و گفت اگر این مشکلات و مداخلات باقی بماند، برگزاری انتخابات شفاف ممکن نخواهد بود و افغانستان به بحران کشیده خواهد شد.

این نگرانی‌ها درحالی مطرح می‌شود که حکومت به نازگی از برگزاری انتخابات در سال آینده خبر داده و گفته است که حکومت اراده قوی برای برگزاری انتخابات دارد.

اطلاعات روز: نجیب‌الله احمدزی، رییس کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید در صورت ادامه‌ی مداخله‌های سیاسیون، نباید انتظار برگزاری یک انتخابات شفاف و عادلانه را در کشور داشت.

آقای احمدزی به روز یکشنبه در نشستی در کابل گفت: «بر سیاست‌گران افغانستان و هر آن کسی که داخل و یا بیرون از نظام هستند صدا می‌زنیم که به کارهای کمیسیون دخالت نداشته باشند.»

او همچنان گفت هنوز مشکلات زیادی در عرصه انتخابات وجود دارد، حتی تاکنون امنیت اعضای کمیسیون‌های انتخاباتی تأمین نشده است و با گذشت یک و نیم ماه از معرفی سه نامزد ریاست دبیر خانه کمیسیون انتخابات، هنوز شخص نهایی از سوی ریاست جمهوری تعیین نشده است.

در همین حال عزیز آریایی، رییس کمیسیون شکایات انتخابی می‌گوید اگر آمادگی‌های لازم برای برگزاری انتخابات شفاف، آزاد و سراسری گرفته نشود برگزاری انتخابات ممکن نخواهد بود.

او گفت اگر امنیت تأمین نشود و آمادگی‌های دیگر چون ترتیب فهرست رای‌دهندگان و تعیین حوزه‌های انتخاباتی گرفته نشود، انتخابات نیمه‌جان برگزار خواهد شد که مشروعیت نخواهد داشت.

پیام عجیب رهبر طالبان: برای زیبایی زمین درخت بکارید

است: «آن‌ها باید جاسازی بمب‌های کنار جاده‌یی را که باعث مرگ بیگناهان می‌شود، متوقف کنند.» رهبر طالبان درحالی از مردم می‌خواهد نهال غرس کنند که این گروه متهم به سوزاندن تاکستان‌های شمالی در اواخر دهه ۹۰ میلادی است.

کشته شدن فرمانده طالبان در قندوز در یک خبر دیگر، مقام‌های امنیتی قندوز گفته‌اند که ملا عبدالسلام، فرمانده گروه طالبان در ولایت قندوز کشته شده است.

شیر عزیز کاموال، یکی از مقام‌های امنیتی در ولایت قندوز به رسانه‌ها گفته است که ملا عبدالسلام به‌دست نیروهای امنیتی کشته شده است.

این فرمانده طالبان رهبری جنگ‌های خونین قندوز را به‌دست داشته است. پیشتر نیز گزارش‌هایی مبنی بر کشته شدن این مقام طالبان نشر شده بود اما هر بار طالبان آن را رد کرده بودند.

این بار تاکنون گروه طالبان واکنش نشان نداده است.

اطلاعات روز: ملا هبت‌الله آخوندزاده، رهبر گروه طالبان از هوادارانش خواسته که هرکدام برای زیبایی زمین درخت میوه یا غیر میوه غرس کنند. در بیانیه‌ی رسمی رهبر گروه طالبان آمده است که با غرس درخت از سوی هر مسلمان، عمل خیری انجام می‌شود چون پرندگان، حیوانات و حتی انسان‌ها از آن سود می‌برند.

رهبر گروه طالبان نهال شاندن را از اعمال صالحه در اسلام و صدقه جاریه خوانده و گفته است: «بالای هر مجاهد و هر فرد ملت متدین ما صدا می‌کنیم که با فرا رسیدن موسم نشاندن نهال‌ها در چار اطراف خود یک یا چند نهال ثمر و یا غیر ثمر را جهت سرسبزی زمین و استفاده‌ی مخلوقات الله بنشانند.»

این خواسته طالبان تاکنون سابقه نداشته است.

به نقل از بی‌بی‌سی فارسی صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت داخله کشور اما در واکنش به این خواسته رهبر طالبان گفته است که طالبان بمب‌شانی را کنار بگذارند. او در توییتش نوشته

قرارداد انتقال لین برق ۲۲۰ کیلووات از غزنی الی قندهار به امضا رسید

رییس اجراییوی شرکت برشنا همچنان گفت قرارداد مهم دیگر برق آفتابی به ظرفیت ۱۰ میگاوات است که با شرکت «داینستی» عقد گردیده و بعد از پروژه‌ی بامیان این بزرگ‌ترین پروژه‌ی برق آفتابی افغانستان به شمار می‌رود.

قرارداد انتقال لین ۲۲۰ کیلووات از غزنی به قندهار درحالی امضا می‌شود که پیش از این بر سر مسیر انتقال لین اصلی برق ۵۰۰ کیلووات ترکمنستان میان حکومت و جنبش روشنائی اختلاف به‌وجود آمده است.

حکومت به تاریخ ۱۱ ثور سال جاری مسیر این پروژه را برخلاف نظر کمپنی فیشنر آلمانی که سروی مسیر انتقال این لین را به عهده داشت، از بامیان-میدان وردک به سالنگ تغییر داد. در پی آن جنبش روشنائی شکل گرفت و از حکومت خواستار لغو فیصله‌ی ۱۱ ثور کابینه و بازگردان لین برق وارداتی ترکمنستان از مسیر بامیان-میدان وردک شد.

این جنبش در کابل و چندین ولایت دیگر و همچنان شهرهای مختلف جهان دست به تظاهرات زد و در یک مورد بزرگ‌ترین تظاهرات این جنبش با وقوع چندین انفجار در دهم‌زنگ کابل خاتمه یافت؛ رویدادی که در آن صدها تن کشته و زخمی شد.

حکومت اما طرح بدیلی را پیشنهاد کرده است که براساس آن برای بامیان یک لین جداگانه از دوشی به ظرفیت ۲۲۰ کیلووات کشیده خواهد شد.

اطلاعات روز: قرارداد انتقال ۲۲۰ کیلووات انرژی برق از ولایت غزنی تا به ولایت قندهار، میان شرکت برشنا و شرکت هندی «KEC» در ارگ ریاست جمهوری امضا شد.

قدرت الله دلآوری، رییس اجراییوی شرکت برشنا به روز یکشنبه گفت این پروژه‌ی انتقال لین انرژی برق به ظرفیت ۲۲۰ کیلووات می‌باشد که یک شاخه‌یی از برق ۵۰۰ کیلووات ترکمنستان است.

این لین برق به طول ۳۲۰ کیلومتر و به ارزش ۱۱۳ میلیون دالر به کمک مالی اداره اکتشافی ایالات متحده امریکا کشیده می‌شود.

قدرت الله دلآوری گفت: «این پروژه با ایجاد پنج سب ستیشن از غزنی الی شرق قندهار که به‌طور جداگانه قرارداد خواهد شد، تکمیل می‌گردد و برق دوامدار را به ولایت قندهار می‌رساند.»

به گفته‌ی آقای دلآوری، شرکت برشنا در هفته‌ی گذشته دو قرارداد دیگر را نیز در بخش برق‌رسانی امضا کرده است.

او گفت: «د افغانستان برشنا شرکت طی هفته‌ی گذشته قرارداد سب ستیشن سروبی را که ارزش آن ۳۶ میلیون دالر است با کمپنی ترکی (A.K.A.Y) عقد نمود.»

این پروژه می‌تواند به بیشتر از ۲۰ هزار مشترک در مناطق ولسوالی سروبی-دولت‌زی، گوغانده، اوزبیس و شماری از خانواده‌های نزدیک به سب‌ستیشن، برق فراهم کند و تا ۱۵ ماه آینده قرار است به بهره‌برداری سپرده شود.

وزارت خارجه بار دیگر سفیر پاکستان را احضار کرد

اطلاعات روز: وزارت خارجه افغانستان در پیوند به حملات راکتی قوای پاکستانی بر مناطق شرقی کشور، تحرکات نظامی پاکستان در نزدیکی مرز و بازداشت شماری از مهاجرین افغان در پاکستان، ابرار حسین، سفیر پاکستان مقیم کابل را احضار کرده است.

در خبرنامه‌یی که روز یکشنبه، ۸ حوت از سوی وزارت خارجه کشور منتشر شده آمده است که نصیر احمد اندیشه، معین اداره و منابع وزارت خارجه از ابرار حسین در پیوند به حملات اخیر توپخانه‌یی قوای پاکستانی بالای منطقه‌ی شانگری ولسوالی سرکانوی ولایت کتر و مناطق گوشته‌ی ولایت ننگرهار به وزارت خارجه احضار کرده است.

خبرنامه گفته است که حملات توپخانه‌یی قوای پاکستانی در مناطق یادشده باعث آتش‌سوزی یک جنگل در ولسوالی سرکانو و همچنان بیجاشدن افراد ملکی شده است.

معین وزارت خارجه همچنان از تحرکات نظامی اخیر ارتش پاکستان در منطقه‌ی کمپ غنی مهمند ایجنسی نزدیک به خط دپورند، دستگیری و آزار و اذیت تعداد زیادی از افغان‌های مهاجر در ایالت‌های پاکستان و بسته شدن دروازه‌های تورخم و چمن به روی

عابرین و تاجران افغان ابراز نگرانی کرده و از پاکستان خواهان رهایی اتباع افغانستان و بازشدن مجدد دروازه‌های مرزی شده است.

سفیر پاکستان مقیم کابل اما گفته است که تحرکات اخیر ارتش پاکستان، اقدامات علیه فعالیت‌های تروریستی و افراط‌گرایی بوده است.

تنش میان افغانستان و پاکستان پس از آن بالا گرفته است که اخیراً حمله‌ی انتحاری در زیارتی در ایالت سند پاکستان ده‌ها کشته و زخمی برجای گذاشت. پاکستان ادعا دارد که طراحان این حمله در افغانستان پنهان شده‌اند.

پس از آن پاکستان مرز تورخم و چمن را نیز بر روی هرگونه عبور و مرور مسدود کرده و گفته که به دلایل امنیتی این کار را کرده است.

افغانستان برای وارد کردن برق بیشتر با تاجیکستان رایزنی می‌کند

اطلاعات روز: وزارت انرژی و آب افغانستان می‌گوید برای وارد کردن برق بیشتر از تاجیکستان رایزنی می‌کند تا بتواند در زمستان‌ها برق بیشتری وارد کند.

در خبرنامه‌یی که وزارت انرژی و آب منتشر کرده آمده است که وزیر انرژی و آب در دیدار با شرف‌الدین امام، سفیر تاجیکستان مقیم کابل روی افزایش برق وارداتی این کشور در زمستان‌ها و هزینه‌ی این برق گفت‌وگو کرده است.

افغانستان در حال حاضر ۴۰ میگاوات برق از تاجیکستان وارد می‌کند. اما در دیدار روز یکشنبه علی احمد عثمانی و سفیر تاجیکستان، روی افزایش برق وارداتی تاجیکستان و راهکار اقتصادی که به نفع دو طرف باشد بحث شده است.

سفیر تاجیکستان مقیم کابل گفته است که تاجیکستان در هشت سال گذشته قیمت پایداری برای فروش برق به افغانستان داشته است.

وی از افزایش برق وارداتی تاجیکستان از ۴۰ میگاوات به ۱۲۰ تا ۱۳۰ میگاوات خبر داده است.

آقای عثمانی در این نشست از تاجیکستان خواسته است تا فرمول‌های پیشنهادی افزایش برق و چگونگی فروش آن در فصل‌های مختلف سال را به افغانستان ارایه کند تا وزارت انرژی و آب روی جزئیات آن با جانب مقابل به رایزنی بپردازد.

حریق ۱۰۶ قلم دواي حیوانی تاریخ گذشته به ارزش یک میلیون افغانی

اطلاعات روز: وزارت زراعت، آبیاری و مالداري می گوید ۱۰۶ قلم دوا و واکسین های حیوانی تاریخ گذشته، غیرقانونی، تقلبی و بی کیفیت را حریق نموده است. این وزارت با نشر خبرنامه یی گفته است که این مقدار دوا از نواحی مختلف کابل جمع آوری و به روز یکشنبه حریق شده است. به نقل از خبرنامه، این مقدار دوا در جریان تفتیش و بررسی شرکت های تورییدی و پرچون فروشی های مختلف شهر کابل از سوی کارمندان ریاست صحت حیوانی وزارت زراعت جمع آوری شده است.

این وزارت گفته است ارزش دواهای حریق شده به یک میلیون افغانی می رسد. در یک خبر دیگر، موظفین ریاست های زراعت ولایات هرات، بلخ و ننگرهار نیز ۶۵ قلم دوا را جمع آوری کرده که از این مقدار دواهای بی کیفیت، ۲۵ قلم آن از هرات، ۱۸ قلم آن از بلخ و ۲۲ قلم دیگر از ننگرهار جمع آوری شده است. وزارت زراعت گفته است که مصمم است برای جلوگیری از توریید و فروش دواهای بی کیفیت و تاریخ گذشته ی حیوانی اقدامات جدی و به موقع را انجام داده و با خلاف ورزان برخورد قاطع و قانونی نماید.

سرنوشت مبهم انتخابات و نگرانی از قطع روند دموکراتیزاسیون

■ عرفان مهران ■



دوره کاری پارلمان موجود، در ماه جوزای سال ۱۳۹۴ عملاً به پایان رسید، اما عدم آمادگی حکومت برای برگزاری انتخابات باعث شد تا رئیس جمهور اشرف غنی زمان کار آن را تمدید کند. قرار بود به زودی انتخابات پارلمانی برگزار شود و دور جدید پارلمان فعالیت خود را در کشور شروع کند. اما این روند اتفاق نیفتاد و حکومت دست کم نزدیک به دو سال است که نتوانسته است زمینه را برای برگزاری انتخابات پارلمانی فراهم کند. با وجود تعهدات جدی، هیچ گام موثری در زمینه برگزاری انتخابات تا کنون برداشته نشده است و گمان نمی رود حکومت بتواند در سال آینده نیز انتخابات پارلمانی را برگزار کند. در زمانی که دوره قانونی کار پارلمان به پایان می رسد (جوزای سال ۱۳۹۴)، مشکلات جدی زیادی برای برگزاری انتخابات وجود داشت. از نبود بودجه گرفته تا مشکلات امنیتی و تخنیکی و سردرگمی در کمیسیون های انتخاباتی. اما یکی از دلایل اصلی تاخیر در روند انتخابات، تعهد حکومت برای ایجاد اصلاحات در نظام انتخاباتی کشور بود. اصلاح نظام انتخاباتی بهانه ای را دست نامعلومی به تاخیر اندازد و برگزاری انتخابات پارلمانی را از اولویت خود خارج کند.

در زمینه اصلاح نظام انتخاباتی صورت گرفته ناکامل است و هنوز بر سر مهمترین مساله انتخابات که تعیین حوزه های رای دهی و چگونگی حضور احزاب و گروه های سیاسی در انتخابات است، هیچ توافقی صورت نگرفته و حکومت این مساله را به کمیسیون های انتخاباتی راجع کرده است. به نظر نمی رسد کمیسیون های انتخاباتی بتوانند از عهده ی این کار برآیند، زیرا توافق در این زمینه نیازمند اجماع سیاسی است و هر اقدام یک جانبه در این زمینه می تواند بن بست جدیدی را خلق کند.

توزیع تذکره های الکترونیک که نقش مهمی در شفافیت انتخابات و اصلاح نظام انتخاباتی دارد عملاً از سوی حکومت معلق شد. با وجود تمام آمادگی ها و تصویب قانون ثبت احوال نفوس، رئیس جمهور از صدور دستور آغاز توزیع تذکره های الکترونیک خود داری کرد. قرار بود تا برگزاری انتخابات پارلمانی برای ۱۴ میلیون نفر جمعیت کشور تذکره الکترونیک صادر شود که حالا این روند کلاً از دستور حکومت خارج شده است. بدون شک جلوگیری از توزیع تذکره های الکترونیک، اصلاح نظام انتخاباتی را به چالش کشانده است. با سیستم قدیمی و کهنه و فقدان سرشماری دقیق از جمعیت کشور، با اقدامات صورتی دیگر نمی توان انتخابات شفاف برگزار کرد و راه را برای اقدامات بعدی و تعهدات دیگر حکومت وحدت ملی باز کرد.

به نظر می رسد هنوز مشکلات زیادی برای برگزاری انتخابات پارلمانی وجود دارد. با همه ی این مشکلات انتظار نمی رود حکومت بتواند در جریان سال آینده این کار را انجام دهد. کمیسیون های انتخاباتی مدت ها است که به کار خود آغاز کرده اند اما هنوز نتوانسته اند تاریخ مشخصی را برای برگزاری انتخابات اعلام کنند. در صورتی که حکومت نتواند انتخابات پارلمانی را برگزار کند، این امر یک عقب گرد جدی در روند دموکراتیزاسیون در افغانستان است.

برگزاری انتخابات شفاف و به موقع نقش مهمی در دموکراتیک سازی کشورها داشته است. تجربه های تاریخی نشان می دهند که شکست در این کار باعث شکست کل روند دموکراتیزاسیون می شود. برای افغانستان، تعلل در برگزاری انتخابات و یا دست کاری در آن می تواند پایان این دوره ی سیاسی محسوب شود و روند دموکراتیزاسیون را بار دیگر با انقطاع مواجه سازد.

در توافقی نامه تشکیل حکومت وحدت ملی یک دوره زمانی دو سال پیش بینی شده بود که طی آن نه تنها اصلاحات فراگیر انتخاباتی انجام شود، بلکه لویه جرگه دایر و با تعدیل قانون اساسی کشور پست ریاست اجرائیه تبدیل به پست نخست وزیری گردد و نظام غیرمتمرکز سیاسی ایجاد شود. توزیع تذکره های الکترونیک به مثابه بخشی از پروسه اصلاح نظام انتخاباتی نیز عملی شود و روند ناکام و کهنه ی توزیع کارت های رای دهی کاملاً متوقف شود.

حالا با گذشت نزدیک به سه سال از عمر حکومت وحدت ملی، هیچ یک از تعهدات دست کم تا کنون عملی نشده است. برخی اقداماتی که

کشف و ضبط دستگاه گنج یاب توسط پولیس بامیان

اطلاعات روز: دفتر مقام ولایت بامیان گزارش داده است که ریاست امنیتی ملی این ولایت یک پایه دستگاه گنج یاب را کشف و ضبط کرده است. این دفتر به روز یکشنبه با نشر این خبر گفته است که این دستگاه به منظور کاوشگری های خودسر و غیرقانونی استفاده می شد و از مربوطات ولسوالی سیغان کشف و ضبط شده است. عبدالرحمان احمدی، سخن گوی والی بامیان در یک نشست خبری گفته است که عاملان این کار شناسایی و تثبیت گردیده و تحت پیگرد قرار دارند.

دستگاه VR۲۰۰ قادر به تثبیت و شناسایی آثار تاریخی و عتیقه مثل طلا، مس، نقره و ... از زیر زمین می باشد. مقام ولایت بامیان همچنان نوشته است که دو پایه مخابره ی ساحوی، دو پایه آنتن، یک جوره سیستم دریافت کننده و یک پایه چارچر از دیگر ملحقاتی است که همراه با این دستگاه گنج یاب به دست آمده است. این دومین دستگاه زریاب است که در سال ۱۳۹۵ از سوی نیروهای امنیتی ولایات بامیان کشف و ضبط می شود.



آگاهی مهم عزیزان بانک!

مشتری گرامی!

بر اساس احکام جدید که توسط بانک مرکزی افغانستان و تحت حکم فقره ۶ ماده ۱۲ قانون مبارزه علیه تطهیر پول و تمویل تروریسم؛ و همچنان متحدالمال شماره ۳۲۰۱ مورخ ۱۳۹۵/۰۷/۰۲ مرکز تحلیل راپورها و معاملات مالی افغانستان، تمام مشتریان را به ارائه اسناد حمایتی مکلف نموده است. مشتریان برای تمام معاملات از قبیل واریز نمودن پول در حسابات توسط خود مشتری و یا شخص سوم و یا دریافت پول از طریق سیستم بین بانکی و سوئیفت صورت می گیرد، اسناد حمایتی ارائه کند. بنابراین، از تمام مشتریان گرامی تقاضا می شود که حین انجام معاملات که حجم آن بیشتر از ۵۰۰ هزار افغانی / ۷,۰۰۰ یورو / ۷,۵۰۰ دالر / ۶,۰۰۰ پوند باشد، اسناد حمایتی ارائه نمایند. اسناد حمایتی، منبع پول می تواند از قبیل ذیل باشد:

۱. سند کرایه خانه؛
۲. کاپی جواز (تنها برای اشخاص انفرادی)؛
۳. قرارداد خط کاری یا ورقه تأیید شده توسط منابع بشری؛
۴. قرار داد خط تجارتي؛
۵. هر نوع سند معتبری که تاریخ و مبلغ معامله در آن ذکر باشد؛
۶. اسناد سهمیه شرکت یا هر نوع قرارداد دیگر؛
۷. سند خرید یا فروش اموال تجارتي؛
۸. قرارداد بین دو نفر جهت پیشبرد امور تجارتي؛
۹. سند فروش اجناس؛
۱۰. ایمیلی که شخص سوم را برای پیشبرد معاملات دوامدار صلاحیت داده باشد؛
۱۱. کاپی صورت حساب یا اویز بانکی از بانک های دیگر؛
۱۲. سند تقاعدی؛
۱۳. سند دریافت کمک های خیریه؛
۱۴. سند دریافت هرگونه بیمه؛
۱۵. سندی که نشان دهد مشتری از طریق شخص دیگری حمایت مالی می شود؛
۱۶. و اسناد معتبر دیگری که در این راستا قانع کننده باشد.

یادداشت:

از مشتریان محترم تقاضا می شود که اصل اسناد خویش را به بانک تسلیم کنند؛ زیرا عزیزان بانک نظر به هدایت بانک مرکزی افغانستان مکلف به تأیید اسناد مذکور از مراجع مربوطه شده است و در صورت بروز هر گونه مشکل، اسناد مشتری به مراجع قانونی واگذار می شود.

با احترام
عزیزان بانک

اطلاعات روز: سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ شاهد رشد ناامنی در سطح کشور بودیم. وضعیت اردوی ملی را در آن زمان و اکنون چه گونه ارزیابی می‌کنید؟ به نظر می‌رسد اردوی ملی ضعیف شده است.

دولت وزیری: شما می‌دانید که تا قبل از ۲۰۱۵، تمام پلان‌گذاری‌ها و عملیات محاربه‌ای به دوش نیروهای خارجی بود و ما به عنوان همکار با آن‌ها کار می‌کردیم اما با ختم ۲۰۱۴ و شروع ۲۰۱۵، تمام مسئولیت‌های پلان‌گذاری و عملیات محاربه‌ای، به نیروهای امنیتی افغانستان منتقل شد. دشمنان افغانستان فکر می‌کردند که بعد از سال ۲۰۱۴، نیروهای اردوی ملی توان دفاع از افغانستان را ندارند و پلان ریخته بودند که حدود هشت ولایت افغانستان را سقوط بدهند، کنترل شصت ولسوالی را به دست گیرند و نیز بر سه شاهراه را مسلط شوند. منطق شان برای این برنامه نیز چنین بود که با خروج ۱۳۰ هزار نیروی خارجی، تجهیزات نظامی شان نظیر توپ، تانک و طیاره که زمین و آسمان را بر دشمنان افغانستان تنگ کرده بودند، نیز از افغانستان بیرون خواهند شد و اردوی افغانستان توان دفاع از وطن را نخواهد داشت.

ما در سال ۲۰۱۵ با مشکل بزرگی روبه‌رو بودیم، ما قوت لازم را نداشتیم. مثلاً قوای هوایی قوی نداشتیم، زره‌دار و توپچی نداشتیم، تجربه عملیات مستقلانه در جنگ را نداشتیم، در پلان‌گذاری‌ها نیز مشکلاتی داشتیم. ما سال ۲۰۱۵ را با تمام مشکلات پشت‌سر گذاشتیم. هیچ ولایتی به جز قندوز که حدوداً سه روز تحت کنترل دشمن آمده بود، سقوط نکرد. البته کنترل قندوز را هم به زودترین فرصت بدست آوردیم. ما توانستیم پلان‌های دشمن را ناکام کنیم و به صورت مستقلانه، افغانستان را در سال ۲۰۱۵ سرپا نگاه داریم. ماوریت ما در اردوی ملی افغانستان در سال ۲۰۱۵، تنها به عملیات مستقلانه در جنگ‌ها خلاصه نمی‌شد. ما در سال ۲۰۱۵، در کنار عملیات و جنگ علیه دشمن، به تربیه، تجهیز و تمویل اردو نیز پرداختیم.

سال ۲۰۱۶، مشکلات اردوی افغانستان به نسبت سال ۲۰۱۵ کمتر بود. ما در سال ۲۰۱۵، تجربیات بسیاری کسب کردیم، خلاصه‌ها را پر کردیم. به طور مثال، اردوی ملی در سال ۲۰۱۵ قوه‌ی هوایی بسیار ضعیفی داشت اما در سال ۲۰۱۶، تقویت شد. ما طیارات جدید A-۲۹ را بدست آوردیم. هلیکوپترهای جدید MD-۵۳۰ را صاحب شدیم. طیار کشف بسیار سریع AC-۱۱۹ بدست آوردیم. طیارات بی‌سرنشین کشفی، طیارت C-۱۳۰ ترانسپورتنی را صاحب شدیم و چهار فروند هلیکوپتر MD-۲۴ هندی را نیز بدست آوردیم. به این ترتیب، ظرفیت قوای هوایی بالا برده شد و مشکلات قوای هوایی اردوی ملی در سال ۲۰۱۶ نسبت به سال ۲۰۱۵ کمتر بود.

اطلاعات روز: چه پیشرفت‌های در بهتر شدن وضعیت اردوی ملی حاصل شده است؟

دولت وزیری: اردوی ملی در سال ۲۰۱۵ با مشکل وسایط نیز روبه‌رو بود؛ وسایطی که در طول چهارده سال گذشته، فرسوده شده بود و کارآیی خویش را از دست داده بود. ما در سال ۲۰۱۵، حدوداً ۲۰۰۰ واسطه‌ی جدید زره را که از ایالات متحده آمریکا آمده بودند را به اردوی ملی دادیم. وسایط قابل ترمیم را ترمیم کردیم، وسایط کار افتاده را از جمع اردو خارج کردیم و به این ترتیب، اردوی ملی روح تازه گرفت.

در بخش تشکیلات، ما در سال ۲۰۱۵، دو لواء ضربتی را در اردوی ملی تشکیل دادیم که هر لواء با ۷۰۰-۸۰۰ زره‌پوش‌های بسیار جدید و مدرن تجهیز کرده‌ایم. لواء کماندو را به فرقه ارتقا دادیم که در این بخش نیز اردوی ملی بسیار تقویت شده است.

کار عمده‌ی دیگری که در سال ۲۰۱۵ اردوی ملی افغانستان روی دست گرفت، راه‌اندازی عملیات شبانه بود. عملیات شبانه در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ توسط نیروهای خارجی راه‌اندازی می‌شد اما در سال ۲۰۱۵، اردوی ملی افغانستان مستقلانه راه‌اندازی و رهبری عملیات شبانه را به دوش گرفت. عملیات شبانه به ظرفیت بسیار بالایی ضرورت داشت، هم از لحاظ قوای هوایی، هم از لحاظ کشف، هم از لحاظ قوای زمینی. ما در سال ۲۰۱۵ این ظرفیت را به وجود آوردیم، خانم‌هایی بسیاری را تربیه کردیم که در عملیات شبانه، برای تالاشی خانه‌ها، نیروهای اردوی ملی را کمک می‌کردند. شما می‌دانید که ما حالا، هر شب حدود ۳-۵ عملیات شبانه انجام می‌دهیم. می‌توانم بگویم که عملیات

اردوی ملی و احیای مجدد؛ آیا اردوی ملی قوی‌تر شده است؟

گفت‌وگویی با بریدجنرال دولت‌وزیری؛ رییس ارتباطات عامه و استراتژیک وزارت دفاع ملی



شبانه، کمر دشمن را شکسته است.

اردوی ملی افغانستان در ختم ۲۰۱۴، تشکیلات توپچی نداشت، هزاران واسطه در اردو موجود بود اما تشکیلاتی برای ترمیم، سنجیل کردن و خارج کردن وسایط از کار افتاده وجود نداشت. ما در سال ۲۰۱۵، هم ریاست توپچی را ایجاد کردیم هم ریاست تخنیک را. حالا هم نیروهای توپچی را مدیریت می‌کنیم هم بخش تخنیک را. حتی یک بایسکل هم که وارد اردو می‌شود، ثبت می‌شود. این‌که از کجا آمده و برای چه آمده، تمام مشخصاتش ثبت می‌شود.

اطلاعات روز: ما شاهد ناامن شدن بخش‌های جدیدی از کشور شدیم، مانند قندوز و هلمند.

دولت وزیری: در ولایت قندوز یک لواء داشتیم که به فرقه ارتقا یافت. در ولایت بدخشان یک کندک داشتیم که به لواء ارتقا یافت. در بخش‌های دیگر که ضرورت ایجاد تشکیلات جدید بود، ما تشکیلات جدید را ایجاد کردیم. به طور مثال، در بخش انجنیری، اردوی ملی به ۶۳-۶۴ قلم وسیله ضرورت داشت که ما از این جمله ۱۳-

۱۶ قلمش را در اختیار داشتیم اما در سال ۲۰۱۵، ما وسایل مورد ضرورت بخش انجنیری اردو را در حدود ۵۰ قلم مورد ضرورت رسانده‌ایم که خود یک ظرفیت ایجاد شده‌ی بسیار بزرگ می‌باشد. ما اکنون لواء انجنیری، کندک‌های انجنیری و ریاست انجنیری داریم و تقریباً کمبودی در این زمینه نداریم.

در بخش کشف، استخبارات در وزارت دفاع تشکیل داشت، اما فعال نبود. اما از اواخر ۲۰۱۴ و به خصوص در سال ۲۰۱۵، وزارت دفاع بخش استخبارات را بسیار فعال کرد که همین اکنون معاونیت استخبارات و چند ریاست مربوطه، در زمینه فعال است که در تمام بخش‌های اردو، شبیه عنکبوت شبکه ایجاد کرده است. ما اکنون در کنار ریاست استخبارات، ریاست ضد استخبارات، ریاست تجزیه و تحلیل استخبارات را داریم که همه فعال اند و کار انجام شده‌ی بسیار عالی در اردوی ملی افغانستان می‌باشد.

در بخش تعلیم و تربیه، مرکز تعلیمی کابل ظرفیت ۱۴۰۰۰ نیرو در یک دور را دارد که در سطح منطقه بی‌نظیر است. در کنار مرکز تعلیمی کابل،

ما برای تربیه کادرها، پوهنتون دفاعی مارشال فهیم را ایجاد کرده‌ایم که بعد از پنج سال به پوهنتون بی‌نظیر در سطح منطقه تبدیل خواهد شد. این پوهنتون با ظرفیت ۱۰۰۰۰ نفری ساخته شده. همین اکنون در این پوهنتون آکادمی ملی نظامی فعال است، کالج قرارگاه و قوماندانیت که سه کورس دارد -استراتژیک، اوپراتیوی و تطبیقی- فعال است. در آینده، حربی شوونزی، مکتب امور عامه، مکتب ضد شورش، مکتب عقیدتی-فرهنگی و پوهنتون آکادمی افسران جوان که اکنون در موقعیت‌های دیگر فعال است، به پوهنتون دفاعی مارشال فهیم منتقل خواهند شد. ساختمان‌های آکادمی ملی نظامی، کالج قرارگاه و قوماندانیت، آکادمی افسران جوان و مکتب امور عامه ساخته شده و کار روی ساختمان بخش‌های دیگر جریان دارد. ما پوهنتون هوایی نداشتیم که آن را ایجاد کرده‌ایم که عنقریب دور سوم آن فارغ می‌شود. ما اینجا در بخش هوایی نیرو و تربیه می‌کنیم و آن‌ها را به خارج می‌فرستیم که به پیلوت و تخنیک و کشف تربیه می‌شود و پس می‌آیند. ما برای تربیه کادرها که بخش بسیار مهمی در اردو است، در کنار پوهنتون‌ها، شانزده مکتب مسلکی داریم که عملاً فعال اند. مثلاً مکتب پیاده، مکتب توپچی، مکتب زره‌دار، مکتب مخابره، مکتب کشف، مکتب امور عامه، مکتب پولیس نظامی، مکتب عقیدتی-فرهنگی، مکتب انجنیری، مکتب ملالی برای دختران و... اند که به صورت مداوم به هدف تربیه کادرها، فعال اند.

مراکز دیگری در ولایت‌های جلال آباد، قندهار، هرات، بلخ، هلمند و گردیز ایجاد شده که سرباز تربیه می‌کنند.

اطلاعات روز: در بخش آموزش کدر نظامی چه تمهیداتی سنجیده شده است؟

دولت وزیری: ما برای تربیه کادرها، پوهنتون دفاعی مارشال فهیم را ایجاد کرده‌ایم که بعد از پنج سال به پوهنتون بی‌نظیر در سطح منطقه تبدیل خواهد شد. این پوهنتون با ظرفیت ۱۰۰۰۰ نفری ساخته شده. همین اکنون در این پوهنتون آکادمی ملی نظامی فعال است، کالج قرارگاه و قوماندانیت که سه کورس دارد -استراتژیک، اوپراتیوی و تطبیقی- فعال است. در آینده، حربی شوونزی، مکتب امور عامه، مکتب ضد شورش، مکتب عقیدتی-فرهنگی و پوهنتون آکادمی افسران جوان که اکنون در موقعیت‌های دیگر فعال است، به پوهنتون دفاعی مارشال فهیم منتقل خواهند شد. ساختمان‌های آکادمی ملی نظامی، کالج قرارگاه و قوماندانیت، آکادمی افسران جوان و مکتب امور عامه ساخته شده و کار روی ساختمان بخش‌های دیگر جریان دارد. ما پوهنتون هوایی نداشتیم که آن را ایجاد کرده‌ایم که عنقریب دور سوم آن فارغ می‌شود. ما اینجا در بخش هوایی نیرو تربیه می‌کنیم و آن‌ها را به خارج می‌فرستیم که به پیلوت و تخنیک و کشف تربیه می‌شود و پس می‌آیند.

ما برای تربیه کادرها که بخش بسیار مهمی در اردو است، در کنار پوهنتون‌ها، شانزده مکتب مسلکی داریم که عملاً فعال اند. مثلاً مکتب پیاده، مکتب توپچی، مکتب زره‌دار، مکتب مخابره، مکتب کشف، مکتب امور عامه، مکتب پولیس نظامی، مکتب عقیدتی-فرهنگی، مکتب انجنیری، مکتب ملالی برای دختران و... اند که به صورت مداوم به هدف تربیه کادرها، فعال اند. مثلاً مکتب پیاده را در نظر بگیرید؛ زمانی که لوملی بریدمل به مقام تورن ترفیع می‌کند، اول باید بیاید در مکتب پیاده درس بخواند، بعدش برود قوماندان تولی شود. کسی که قوماندان کندک مقرر می‌شود، اول باید در این مکتب بیاید درس بخواند، بعدش برود قوماندانی کندک را تسلیم شود. در کنار پوهنتون‌ها و مکاتبی که مصروف تربیه کدر اند، ما برای تربیه کادرهای بیشتر و بهتر، به خارج نیز نیرو می‌فرستیم که بیاموزند.

اطلاعات روز: در مورد ادعایی که می‌گویند حدود ۳۰ درصد خاک افغانستان در کنترل دشمن است، چه می‌گویید؟

دولت وزیری: تنها هشت ولسوالی در کنترل دشمن است. حالا شما بگویید که هشت ولسوالی چند درصد خاک افغانستان می‌شود؟ این ادعا پروپاگاند است که بعضی از دوستان ما خواسته یا ناخواسته، به نفع دشمن تبلیغ می‌کنند. همین اکنون سی و چهار ولایت و بالاتر از چهارصد ولسوالی فعال است، تمام شاهراه‌ها بروی مردم باز است. این ادعا تنها ۳۰ درصد نیست، بلکه بالاتر از ۵۰ درصد است که ما آن را رد می‌کنیم. حرف اینجاست که جنگ در افغانستان، جنگ تحمیلی است. اگر نیروهای امنیتی صرفاً با طالبان طرف می‌بود، این جنگ یک‌ماه هم دوام نمی‌آورد و طالبان شکست می‌خورد. چهار گروه بسیار بزرگ تروریستی در افغانستان طرف جنگ با نیروهای امنیتی افغانستان اند. گروه‌های تروریستی بین‌المللی نظیر القاعده و داعش، گروه‌های تروریستی آسیای میانه مانند گروه تروریستی اوزبیکستان، تاجکستان، چچنی‌ها، اوغوری‌ها و عرب‌ها، گروه‌های تروریستی پاکستان مانند پنجابی‌ها، لشکر طیبه، لشکر جهنگوی، جیش‌المحمد، طالبان پاکستانی و دیگر گروه‌های تروریستی پاکستانی، و در رده‌ی چهارم مخالفین مسلح نظام که شامل طالبان و حقانی می‌شود. اگر نیروهای امنیتی تنها با طالبان و شبکه حقانی مواجه می‌بود، این جنگ یک ماه هم دوام نمی‌آورد. این‌جا جنگ با تروریسم بین‌المللی است. پنجاه مملکت این‌جا حضور دارند. ۱۳۰ هزار سرباز شان برآمد که تمام دنیا به دست شان بود. آیا جنگ با تروریسم در افغانستان را مهار توانستند؟ نه! اما نیروهای امنیتی افغانستان، بعد از تقبل مسئولیت‌ها، در برابر تروریسم شکست نخورد و سربلند است.

دشمن در سال ۲۰۱۶ برنامه داشت که مراکز تروریستی شبیه شورای کویت، شورای پشاور، شورای میرانشاه را در افغانستان منتقل کنند و ولایت‌های هلمند، قندوز، ارزگان و زابل را برای ایجاد پایگاه‌ها انتخاب کردند. موفق نشدند، قوای مسلح ما جلو انتقال مراکز تروریستی از پاکستان



Hashmat Radfar

انتخابات در سرتاسر افغانستان انجام می شود و این روند متعلق به تمام مردم این کشور است. لذا در ساختار مدیریتی و اجرایی نهادهای انتخاباتی الزاماً باید تنوع ساختاری جامعه افغانستان رعایت شود. این شعار که «کمسیون انتخابات به کسی اجازه مداخله در امور داخلی شان را نمی دهند» بسیار مردم پسند و خوب است.

برخورد تبعیض آمیز و گزینشی رهبری کمسیون انتخابات در پیوند با معرفی نامزدان ریاست دارالانشای کمسیون انتخابات به وضاحت نشان دهنده تاثیر رفاقت‌ها و رقابت‌ها، شیطنت‌ها و اعمال نفوذهای خزندهی مثلث تقلب انتخاباتی ۹۳ بر روند تصمیم گیری‌های این کمسیون است.

اگر رعایت استقلال کمسیون‌های انتخاباتی یک اصل انکار ناپذیر است، باید فعلیت این اصل در عملکرد این کمسیون‌ها تبارز کند.

وقتی دو تن از فهرست سه نفری کمسیون برای احراز سمت ریاست دارالانشا از یک طیف مشخص معرفی می شوند، مردم و جریان‌های سیاسی حق دارند و باید اعتراض کنند و اجازه ندهند تا یکبار دیگر رای شان به تاراج برود و کشور یکبار دیگر در لبه‌ی پرتگاه بحران و بی‌ثباتی قرار بگیرد.

مسئله دیگر این است که وقتی ده‌ها تن از داوطلبان برغم داشتن تخصص و توانایی به صرف تعلق شان به این یا آن قومیت یا مذهب و نژاد از فهرست نامزدان کنار زده می‌شوند اما عالم و آدم دست بدست هم می‌دهند تا دو بزرگوار مرتبط به شبکه تقلب ۹۳ به‌عنوان «نامزدان برتر» به ریاست جمهوری معرفی شوند و الزاماً یکی از این دو به‌عنوان رییس دارالانشای کمسیون انتخابات انتصاب شود، کلاه استقلالیت نمادین این کمسیون «مستقل» از همین حالا پس معرکه است.



Asad Buda

گذار از پدر به دولت

ساختار جنگ قدرت در سراسر افغانستان و در بین مردم هزاره به‌طور خاص، معطوف به دولت‌سازی و خلق نهادهای مدیریتی فراتر از خویشاوندی نیست، توسعه و بازتولید نسبت پدر- پسر است. درگیری فعالان سیاسی و قشر جوان هزاره بر سر این نیست که امکان‌های دولت‌سازی کدام‌اند، درونی‌سازی منازعات سیاسی در درون خانه و نوستالوژی پدر آرمانی است که شر بیلیات ارضی و سماوی را از آن‌ها دور کند. بازار پدرشدن رونق دارد و مسابقه برای پدرشدن هر روز ابعاد تازه‌تر پیدا می‌کند. هرکسی به نحوی کوشش می‌کند از راه تقرب به روح پدر خود را حافظ و ناصر مردم تلقی کرده و قرن‌ها خواست دولتی و سیاسی را به درگیری محلی و درون‌قومی و حد اکثر خواست دولتی در دهه و برهه‌ی مشخص، ترجمه کنند. چاپ تصویرهای کلان مزارای به هدف رسیدن به مقام پدری هزاره‌ها را به قدرت نمی‌رساند، درگیر جنگ درونی و از نظر سیاسی منزوی‌تر می‌کند. طرح مشکل مردمی و عمومی در ساختارسیاسی پدر و پسر و در عین حال توقع مسئولیت‌پذیری دولت در برابر آن‌ها خطاست و چنین ساختارسیاسی‌بی با مردمی شدن قدرت و حق شهروندی تضاد بنیادی دارد. تناقض عجیبی است که مزارای، یکی از پدرکش‌ترین کاراکترهای عصر اخیر افغانستان، به پدر ازلی مردم هزاره بدل شده است و نگرش معطوف به دولت او را همه از یاد برده‌اند! نگاه سیاسی «پدر- پسر» اما گرهی از کار فروبسته‌ی مردم هزاره نمی‌گشاید. در فرمول «مردم‌دولت» است، که سخن گفتن از عدالت و برابری و توسعه‌ی متوازن معنا پیدا می‌کند. عدالت، نسبت خویشاوندی نیست، مواجهه‌ی فرد با نظام اخلاقی کلان و همه شمولی است که گنجایش تکثر را داشته باشد و حق هر انسانی، قطع نظر از پیوندهای خویشاوندی و نسبت پدر و پسر، به رسمیت شناخته شود و مجموعه‌های مختلف ساکن در یک قلمرو سیاسی، مورد احترام قرار گیرد. ما در عصر دولت‌ها زندگی می‌کنیم، در عصری که دولت‌ها جایگزین پدران شده‌اند. برنشاندن پدر در مقام بالاتر و مقدس‌تر از دولت نشان خامی و کودکی است و در چنین عصر کارایی ندارد. نظام پدری‌پسری، مرحله‌ی از زندگی و یک واقعیت تاریخی است، اماگذار از پدر به دولت و در مجموع، وداع با ساز و کارسیاسی بازتولید پدر، فرقی نمی‌کند این پدر مزاری و مسعود و دوستم باشد، یا ملاعمر و ظاهرشاه، آغاز طرح اخلاق همگانی است و پرسش از توزیع منابع کمیاب بر مبنای حق فردی و نه قومی و گله‌ی را ممکن می‌سازد، در غیر این صورت خلاء قدرت مرکزی، جنگ قومی و درگیری‌های داخلی تا خردترین سطوح اجتماعی، همچنان ادامه خواهد داشت.

معاون رییس‌جمهوری ایالات متحده، در جریان یک سخنرانی در جمع «اتلاف یهودیان جمهوری‌خواه» تاکید کرده‌است، دولت امریکا به رهبری دونالد ترامپ، «هرگز اجازه نخواهد داد» که ایران به سوی تولید جنگ‌افزار هسته‌یی برود.

مایک پنس در سخنرانی هفتم حوت خود ایران را متهم کرد که برای مدتی طولانی برای «عوامل تروریستی مورد حمایت خود در جاهایی مانند لبنان، سوریه و غزه، پول و جنگ‌افزار فرستاده‌است».

او سپس با اشاره به دولت پیشین امریکا، توافقات صورت‌گرفته و آن‌چه «افزایش منابع ایران در راستای تلاش‌های» تحریک‌آمیز در خاورمیانه توصیف کرده، تاکید کرده است «بگذارید روشن بگوییم: رییس‌جمهوری ترامپ، هرگز اجازه نخواهد داد تا ایران به جنگ‌افزار هسته‌یی مسلح شود و این تعهد خلل‌ناپذیر ما

مایک پنس: هرگز اجازه نمی‌دهیم ایران به سلاح هسته‌یی مجهز شود

به شما و به جهان است.»

مایک پنس می‌گوید «ما به آیت‌الله‌های ایران گفتیم که باید نگاهی به تقویم بیاندازند؛ رییس‌جمهوری جدیدی به کاخ سفید آمده‌است.»

معاون رییس‌جمهوری ایالات متحده پیشتر نیز سخنانی در انتقاد از «توافق اتمی» مطرح کرده و «هشدارهایی» در مورد «رفتارهای ایران» داده بود. از جمله در میانه دلو ماه، مجدداً توافق هسته‌یی با ایران را «توافقی وحشتناک» توصیف کرد که آقای دونالد ترامپ «در حال ارزیابی آن است» و به ایران هشدار داد، در «جدیت» رییس‌جمهور تازه امریکا تردید نکنند.

او در سخنرانی خود در جمع «یهودیان جمهوری‌خواه» سخنی از لغو توافق اتمی به میان نیاورده‌است.

دولت دونالد ترامپ و شماری از نمایندگان جمهوری‌خواه که در کنگره ایالات متحده

صاحب اکثریت هستند، اقدامات و طرح‌هایی را مطرح کرده‌اند که افزایش تحریم‌های غیر هسته‌یی ایران را مد نظر دارند.

برنامه اتمی ایران در دوره ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد، به تحریم‌ها و اقدامات بین‌المللی انجامید که مقام‌های پیشین ایالات متحده آن را «انزوای بی‌سابقه» تهران توصیف کرده بودند. با وجود این‌ها در نهایت میان ایران و شش قدرت جهانی، از جمله امریکا توافقی شکل گرفت که به محدودیت برنامه اتمی ایران انجامید و توافق‌های هسته‌یی را برچید.

تهران چه پیش از گفت‌وگوها و چه در حال حاضر تاکید کرده قصد تولید جنگ‌افزار هسته‌یی را ندارد. مقام‌های ایران، از جمله رهبر جمهوری اسلامی، «نرمش» از سوی امریکا در دوره باراک اوباما را رد کرده‌اند. (رادپو فردا)

در سال ۲۰۱۶ «روزانه ده حمله علیه پناهجویان در آلمان انجام شده است»

در این آمار هیچ گونه مقایسه‌یی در مورد حملات علیه پناهجویان به نسبت سال‌های گذشته نشده است. به این دلیل که از سال ۲۰۱۶ وقوع این گونه جرایم در طبقه بندی جداگانه‌یی قرار داده شده است.

وزارت داخله آلمان در بیانیه‌یی که منتشر کرده به شدت این گونه خشونت‌ها را محکوم کرده است.

در این بیانیه آمده است: «مردمی که از خانه‌های خود گریخته و به آلمان پناه آورده‌اند، حق دارند که انتظار پناهگاهی امن را در این کشور داشته باشند.» یکی از نمایندگان پارلمان از احزاب چپ‌گرا گفته است که دولت بیش از حد در مورد تهدید امنیتی از سوی پناهجویان تمرکز کرده، این در حالی است که دست راستی‌ها، تهدید واقعی هستند. (بی‌بی‌سی فارسی)

حمله تروریستی در سراسر اروپا، نگرانی‌هایی را در مورد امنیت در این کشور ایجاد کرده است.

شمار پناهجویانی که در سال گذشته میلادی (۲۰۱۶) وارد آلمان شده‌اند، ۲۸۰ هزار نفر برآورد شده که نسبت به سال قبل از آن (۲۰۱۵) بیش از ۶۰۰ هزار نفر کاهش داشته است.

این کاهش ناشی از بستن مسیر عبور پناهجویان در منطقه بالکان و توافق ترکیه با اتحادیه اروپا دانسته شده است.

انتظار می‌رود مسأله پناهجویان، موضوعی مهم در انتخابات پارلمانی آلمان باشد.

قراراست انتخابات پارلمانی این کشور در سپتامبر سال جاری برگزار شود.

وزارت داخله آلمان این آمار را در پاسخ به سوالات پارلمان ارائه کرده است.

براساس آمار وزارت داخله آلمان، در سال گذشته میلادی (۲۰۱۶) روزانه به‌طور متوسط ۱۰ حمله علیه پناهجویان در این کشور صورت گرفته است.

براساس این آمار در مجموع ۵۶۰ نفر در نتیجه این حملات مجروح شده‌اند که ۴۳ نفر آن‌ها کودک بودند.

هفتاد و پنج درصد این حملات در خارج از محل اسکان پناهجویان بوده و نزدیک به ۱۰۰۰ مورد این حملات در داخل محل‌های سکونت پناهجویان.

سیاست آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در مورد گشودن درهای این کشور به روی پناهجویان باعث چند قطعی شدن جامعه آلمان و افزایش جرایم شده است.

آلمان در حال حاضر با شمار زیاد درخواست پناهندگی روبروست و وقوع چندین مورد

وزیر کار اوباما، رهبر جدید حزب دموکرات امریکا

انتخاب شد. او در همان آغاز رقابت‌های مقدماتی ریاست‌جمهوری در یک برنامه تلویزیونی نسبت به احتمال انتخاب ترامپ، میلیاردی نیویورکی و ستاره یک شوی تلویزیونی هشدار داد، اما با خنده مجری و کارشناس مواجه شد.

الیسون از منتقدان سرسخت ترامپ و یک لیبرال محسوب می‌شود.

حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۱۶ نه تنها ریاست‌جمهوری را از دست داد، بلکه بار دیگر اکثریت کنگره امریکا را نیز به جمهوری‌خواهان واگذار کرد. این حزب می‌خواهد با رهبری پرز به مخالفت با ترامپ بپردازد و برای کسب دوباره اکثریت کنگره فعالیت کند.

پرز فرزند یک مهاجر از جمهوری دومینیکن است.

(رادپو زمانه)

دونالد ترامپ بر هیلاری کلینتون انجامید، اختلاف‌ها در میان دموکرات‌ها را افزایش داد. به‌خصوص اینکه هک‌شدن حساب‌های ایمیل برخی از مقام‌های حزب فاش کرد که کمیته ملی دموکراتیک و رهبران حزب به نفع هیلاری کلینتون و جهت شکست خوردن برنی سندرز، نامزد سوسیالیست حزب دموکرات در دور مقدماتی رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری اقداماتی انجام داده بودند.

تام پرز در دور دوم رأی‌گیری توانست رقیب جدی خود کیت ایلسون را شکست دهد که تحت حمایت برنی سندرز بود. او در انتخابات رهبری حزب با ۲۳۵ رأی در برابر ۲۰۰ رأی ایلسون پیروز شد. با این حال، پرز بلافاصله پس از پیروزی ایلسون را به عنوان معاون خود برگزید.

کیت ایلسون اولین مسلمانی است که در مجلس نمایندگان ایالات متحده امریکا

تمام پرز، وزیر کار کابینه باراک اوباما، رییس‌جمهوری سابق ایالات متحده به رهبری این حزب انتخاب شد.

به گزارش خبرگزاری «رویترز»، اعضای کمیته ملی دموکراتیک شنبه ۲۵ فبروری در یک رأی‌گیری نزدیک تام پرز را به رهبری این حزب برگزیدند. کمیته ملی دموکراتیک شاخه اداری و مالی حزب دموکرات محسوب می‌شود که وظیفه یافتن حامیان مالی آن را نیز برعهده دارد.

رویترز انتخابات این دوره را «شلوغ‌ترین و رقابتی‌ترین دوره در دهه‌های اخیر» خواند. بسیاری از دموکرات‌هایی که به طیف چپ این حزب تعلق دارند و «لیبرال» خوانده می‌شوند، خواهان ورود چهره‌یی جدید بودند که در دولت باراک اوباما نقشی نداشته‌است. شکست غیرمنتظره این حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ که به پیروزی

ترامپ در جشن سالانه خبر نگاران کاخ سفید شرکت نمی‌کند

خبرنگاران کاخ سفید شرکت نکردند. معمولاً روسای جمهوری امریکا در سخنرانی آمیخته به طنز خود در این مراسم به مسائل حساس سال می‌پردازد.

باراک اوباما هر هشت سال ریاست‌جمهوری خود در این مراسم شرکت کرد.

در جشن سال ۲۰۱۱ آقای اوباما خطاب به دونالد ترامپ که در میان مهمانان بود گفت اگر او به ریاست‌جمهوری انتخاب شود کاخ سفید را به قمارخانه تبدیل خواهد کرد.

انجمن خبرنگاران کاخ سفید در بیانیه‌یی گفته است متوجه موضع رییس‌جمهوری شده است و امسال هم با برگزاری مراسم بابت آزادی بیان در امریکا و نقش مهم رسانه‌های خبری مستقل در یک جمهوری جشن خواهد گرفت. (بی‌بی‌سی فارسی)

روز جمعه گروهی از رسانه‌ها از جمله بی‌بی‌سی، سی ان ان، نیویورک تایمز، گاردین، لوس آنجلس تایمز، بازفید، دیلی میل و پولیتیکو از شرکت در یک کنفرانس خبری غیرتلویزیونی محروم شدند.

چند ساعت پیش از این کنفرانس دونالد ترامپ در سخنرانی تندی از رسانه‌ها انتقاد کرد و گفت «جاعلان خیر دشمنان مردمند». شبکه خبری بلومبرگ و مجله نیویورکر از رسانه‌هایی هستند که گفته‌اند امسال مراسم جشن جداگانه معمول خود را در پی مراسم سالانه برگزار نمی‌کنند.

عده‌یی نیز خواستار تحریم شدن این جشن توسط روزنامه‌نگاران شده‌اند.

تمام روسای جمهوری امریکا از سال ۱۹۲۴ دست کم یک بار در مراسم جشن سالانه

دونالد ترامپ رییس‌جمهوری امریکا اعلام کرده در جشن سالانه خبرنگاران کاخ سفید شرکت نخواهد کرد.

این مراسم پرزرق و برق عموماً با حضور روزنامه‌نگاران، سیاستمداران و چهره‌های مشهور دیگر و اغلب روسای جمهوری امریکا برگزار می‌شود.

آقای ترامپ یک روز بعد از آنکه کاخ سفید چندین روزنامه و رسانه را از حضور در یک کنفرانس خبری خود محروم کرد گفته است در این مراسم شرکت نمی‌کند.

آقای ترامپ مرتباً پوشش خبری رسانه‌ها را دروغ می‌خواند.

رییس‌جمهوری امریکا این خبر را مثل بسیاری از موضع‌گیری‌های دیگرش در حساب توییتر خود اعلام کرده است.

ادعای موندودپورتیوو: پیغام محرمانه مدیران بارسا برای ایسکو!

در یکی دو هفته اخیر، ایسکو به یکی از بزرگترین اهداف مسئولان بارسا برای تحت فشار قرار دادن رئال و بردن این تیم به حاشیه بدل شده است. مصاحبه هفته گذشته ایسکو که در آن حاضر نشد نسبت به وضعیت تمدید قراردادش با رئال پاسخ روشنی بدهد و همه چیز را به پایان فصل موکول کرد، باعث شده تا حواشی و شایعات در مورد او قوت بگیرند. گفته می‌شود که ایسکو قصد تمدید با رئال را ندارد و از طرفی سه تیم سیتی، چلسی و یوونتوس را نیز علاقمند به خود می‌بیند. در همین راستا، نشریه موندودپورتیوو، نزدیک به باشگاه بارسلونا، در چند روز اخیر خبر از مذاکرات پنهانی

مستولان بارسا با ایسکو داده است. بارسلونا می‌داند که رئال هرگز به صورت مستقیم ایسکو را واگذار نخواهد کرد و اگر او قراردادش را تمدید نکند، تابستان آینده برای انتقالش به لیگ برتر یا سری A وارد مذاکره خواهند شد. رئالی‌ها بندی نیز در قرارداد ایسکو خواهند گنجانند که مانع انتقالش در آینده به بارسلونا خواهد شد.

مستولان بارسا با علم به این موضوع برای ایسکو پیغام فرستاده‌اند که تا پایان قراردادش (تابستان ۲۰۱۸) در رئال بماند تا بتواند به عنوان بازیکن آزاد به بارسلونا بپیوندد. باید دید واکنش ایسکو به این ادعای موندودپورتیوو چه خواهد بود.

مورینیو:

برنامه دقیقی برای نقل و انتقالات داریم

تیم بسیار خوبی هستیم. به نظر در ماه جولای دو یا سه بازیکن دیگر به تیم ما اضافه خواهند شد تا به پیشرفت ما کمک کنند. وقتی به سطحی از ثبات می‌رسید، نحوه بازی کردن تیم‌تان را پیدا می‌کنید، فلسفه‌تان را پیدا می‌کنید و این خیلی مهم است. ما در نوع بازی‌مان ثبات داریم و به یک حرکت رو به جلو نیاز داریم. حرکت رو به جلوی بعدی ما نقل و انتقالات خواهد بود در زمستان از این فرصت استفاده نکردیم زیرا قصدمان این بود که در تابستان از آن استفاده کنیم. همان‌طور که آقای وودوارد گفتند، درصد قابل توجهی از بازیکنانمان را حفظ خواهیم کرد.»

ژوزه مورینیو، سرمربی منچستر یونایتد تاکید کرد که دقیقا می‌داند چه بازیکنانی را در تابستان جذب خواهد کرد. یونایتد در تابستان گذشته با جذب پل پوگبا رکورد گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال را شکست. همچنین اریک بیلی، زلاتان و مختاریان نیز در تابستان جذب شدند و یونایتد ۱۵۰ میلیون پوند هزینه کرد. در جنوری خریدی انجام نشد و ممفیس دیپای و اشنایدرلین از این تیم جدا شدند و حال مورینیو تاکید کرد که دقیقا می‌داند چه بازیکنانی را در تابستان جذب خواهد کرد. او گفت: «فکر می‌کنم با این بازیکنانی که در اختیار داریم

ماتا: می‌خواهم مدت‌ها در یونایتد بمانم

خوان ماتا، هافبک منچستر یونایتد تاکید کرد که می‌خواهد در منچستر یونایتد بماند و به همراه این تیم قهرمان لیگ برتر و چمپیونزلیگ شود. ماتا سال ۲۰۱۴ از چلسی به منچستر پیوست و بیش از صد بازی برای این تیم انجام داده و قهرمان جام حذفی و کمپونیتی شیلد شده است. او که ۲۸ سال دارد، در ابتدای فصل با شایعه جدایی‌اش پس از حضور مورینیو روبرو شده بود ولی او ماندگار شد و نقشی کلیدی در تیم مورینیو ایفا می‌کند. حال او گفت که می‌خواهد مدت‌ها در

پوچتینو: هنوز آماده جام بردن نیستیم

مانوریسو پوچتینو، سرمربی تاتنهام تاکید کرد که هنوز در انگیزه بازیکنانش برای کسب جام شک دارد. تاتنهام فصل گذشته لیگ را در رده سوم به پایان رساند و به نظر امسال نیز به جامی دست پیدا نخواهد کرد. آن‌ها ۱۳ امتیاز با صدر جدول لیگ فاصله دارند و همچنین توسط خنت از لیگ اروپا حذف شده‌اند. حال پوچتینو تاکید کرد که تیمش نیاز به صبوری دارد تا به یکی از بهترین تیم‌های اروپا تبدیل شود. او گفت: «فکر می‌کنم انتظارات را بالا برده‌ایم ولی این طبیعی است زیرا ما در لیگ دوم و سوم بودیم. ولی سوال من این است که شاید ما هنوز آماده نیستیم. مثل یک استادیوم است. اگر امروز بخواهیم به آنجا برویم، هنوز آماده بازی کردن نخواهیم بود. باید صبر کنیم، پایه و اساس تیم ساخته شود. مشکل همیشه همین است. باید صبور بود. ولی مهم‌ترین چیز این است که مدیر باشگاه پایه تیم را ریخته است. تجهیزات و امکانات بالا در مجموعه جدید تمرینی، استادیوم جدید و... باشگاه را به باشگاهی بهتر و بزرگتر تبدیل می‌کند. ما می‌خواهیم به یکی از بهترین‌های اروپا تبدیل شویم بنابراین باید صبور بود.»

اطلاع‌ها

دوشنبه | ۹ حوت، ۱۳۹۵
سال ششم | شماره ۱۲۵۴

سیمون مینیوله: لیور پول بدون سوارز، تیم بهتری است

دروازه‌بان بلژیکی معتقد است که مغلوب کردن لیور پول فعلی سخت‌تر از زمانی است که لوئیس سوارز برای سرخ‌پوشان آفیلد بازی می‌کرد. سوارز سال ۲۰۱۱ از آژاکس به لیور پول پیوست و در این تیم تبدیل به یک مهاجم سرشناس جهانی شد. او تابستان ۲۰۱۴ با رقمی بیش از ۸۰ میلیون یورو لیور پول را به مقصد بارسلونا ترک کرد و حالا کیفیت و شهرتی بیشتر از گذشته هم دارد.

سیمون مینیوله، دروازه‌بان بلژیکی لیور پول، در مقایسه لیور پول فعلی با چند سال گذشته گفت: «ما ۲۵ بازیکن در تیم خود داریم؛ اما در نهایت تنها ۱۱ نفر می‌توانند به میدان بروند و بنابر این همواره تعدادی از بازیکنان در آخر هفته‌ها برای عدم فرارگیری در ترکیب اصلی ناامید می‌شوند. ما همه در تیم برای یک هدف می‌جنگیم و به نظر من این نقطه قوت تیم ماست. وقتی من به لیور پول آمدم، تیم به برخی بازیکنان متکی بود. لوئیس سوارز و دنیل استوریچ گول‌زنی می‌کردند و جرارد هنوز در تیم بازی می‌کرد. حالا قدرت لیور پول مربوط به اتحاد میان بازیکنان است. ما همه در تیم به یکدیگر اعتماد داریم. اگر به آن زمان بازگردیم، اگر تیمی می‌توانست لوئیس را مهار کند، برای لیور پول مشکل‌ساز می‌شد؛ اما حالا حریف مقابل باید با یک تاکتیک تیمی مقابله کرده و تمام بازیکنان لیور پول را مهار کند. شکست دادن این لیور پول سخت‌تر از گذشته است و ما به تیم بهتری بدل شده‌ایم.»

واردی: هیچ نقشی در اخراج رانیری نداشتیم

پس از برکناری رانیری از هدایت لستر، بی‌بی‌سی ادعا کرد که چند ستاره این باشگاه از جمله جیمی واردی، نقش اصلی را در اخراج سرمربی ایتالیایی داشته‌اند.

چهار روز پیش کلودیو رانیری در حالی از لسترسیتی برکنار شد که کمتر از یک سال پیش توانسته بود دست به کاری بزرگ بزند و لسترسیتی را قهرمان لیگ برتر انگلیس کند. با این حال کسب نتایج ضعیف در رقابت‌های امسال که آخرین آن شکست دو بر یک برابر سویا در لیگ قهرمانان اروپا بود، صبر مسئولان این تیم را لبریز کرد تا در نهایت رانیری را از سمت خود برکنار کند.

زمنه‌هایی مبنی بر دخالت بازیکنان لسترسیتی در برکناری این مربی به گوش رسیده که این بار جیمی واردی بعد از کاسپر اشمایکل این صحبت‌ها را رد کرد و گفت: «تاکید می‌کنم نه من و نه دیگر بازیکنان هیچ نقشی در برکناری رانیری نداشتیم. همه دوست داشتیم او در کنار ما بماند ولی همه از این تصمیم شوکه شدیم. رانیری زحمت زیادی برای تیم کشید و توانست افتخاری بزرگ با لستر به دست بیاورد که همیشه در تاریخ فوتبال جهان خواهد بود. هیچکس نمی‌تواند کار بزرگی که او در لستر کرد را زیر سوال ببرد.

او همیشه احترام من را خواهد داشت چراکه نمی‌توانم میزان تشکر خودم را از او ابراز کنم. فوتبالم را مدیون رانیری هستم. او نقش مهمی در فوتبال من داشت و برای همیشه او را به عنوان تاثیرگذارترین مربی فوتبالم به یاد خواهم داشت. وقتی هیچ‌کس بازی من را قبول نداشت، او به من اعتماد کرد و من هم تلاش کردم تا مزد اعتماد او را بدهم. صحبت‌هایی که درباره دخالت بازیکنان در برکناری مربی شنیده می‌شود، به هیچ وجه قابل درک نیست. این صحبت‌ها ناراحت کننده و مشتمل کننده است. هیچ نقشی در این کار نداشتیم چون او از نظر ما بهترین مربی بود.»



هیدینک و مانچینی، گزینه‌های اصلی هدایت لستر

به همکاری با شیکسپیر ندارد و گزینه‌های جذابی مثل مانچینی و هیدینک در برنامه‌های آن‌ها قرار دارد. در صورتی که آن‌ها نمایش خوبی نداشته باشند، تا اواسط هفته مربی بعدی لستر معرفی خواهد شد. همچنین مالک باشگاه باید پیش از اعلام رسمی، سرمربی جدید را تایید کند. هم هیدینک و هم مانچینی آماده قبول این پست هستند. هیدینک پس از اتمام ماموریتش در چلسی هدایت تیمی را برعهده نداشته و مانچینی که سال ۲۰۰۱ برای لستر بازی کرده، در تابستان از هدایت ایتنر استعفا داد.

خبرگزاری دیلی میل مدعی شد که روبرتو مانچینی و گاس هیدینک، اصلی‌ترین گزینه‌ها برای در دست گرفتن هدایت لسترسیتی هستند.

روبرتو مانچینی ۹ ماه پس از قهرمانی لیگ برتر از هدایت تیمش اخراج شد و حالا اوضاع در لستر به هم ریخته است. این تیم در حالی باید به مصاف لیور پول برود و کریک شیکسپیر، فعلا مربی موقت این تیم است و بسته به عملکرد تیمش در این بازی، آینده‌اش در این تیم مشخص خواهد شد.

با این حال باشگاه تمایل چندانی

آنجلوتی: انتظار چنین نتیجه‌ی را نداشتیم

را سپری کردیم. بایرن در برابر هامبورگ نمایش بسیار خوبی را ارائه داد و من از این بابت بسیار خوشحالم. قبل از شروع دیدار از بازیکنانم خواستم در تجربه هزارمین حضور من روی نیمکت بازی خوبی ارائه دهند. اما انتظار چنین نمایشی را از آن‌ها نداشتیم. از رقم خوردن این نتیجه بسیار خوشحالم و امیدوارم در بازی بعد نیز همین نگرش و روحیه را از بایرن ببینم.»

کارلو آنجلوتی، سرمربی ایتالیایی بایرن در مورد پیروزی پرگول تیمش در برابر هامبورگ صحبت کرد.

عصر دیروز بایرن با نتیجه تاریخی ۸-۰ از سد هامبورگ گذشت تا علاوه بر تثبیت صدرنشینی، خاطره‌یسی به یادماندنی را در روز هزارمین تجربه کارلتو روی نیمکت مربیگری رقم بزنند.

کارلتو گفت: «یک روز بسیار خوب و یک بازی فوق‌العاده



مونتالا: امتیاز از بازی زیبا مهم‌تر است

نشان داده که قادر به بردن هر تیمی است. ساسولو دوباره به فرم خوب گذشته رسیده و بازیکنان مهم این تیم نیز از بند مصدومیت رها شده‌اند. علاوه بر براردی، در مجموع بازیکنان ساسولو همگی در خلق موقعیت تبحر دارند. تمام تلاش ما تسلط بر جریان بازی و پیروزی است. در حال حاضر جمع کردن امتیاز از زیبا بازی کردن مهم‌تر است. اما این بدان معنا نیست که ما تنها به دنبال ضدحمله هستیم.»

رد پیشنهاد لیگ چین توسط باکا: «ما از تصمیم باکا بسیار خوشحالیم و به او اطمینان کامل داریم.»

وقتی نبود بیل به نفع رئال تمام می‌شود!

اگر بخواهیم فقط نقش حضور بیل را در ترکیب رئال بررسی کنیم، باید بگوییم که رئال بدون حضور این فوق ستاره ولزی در ۷۶ درصد بازی‌هایش پیروز بوده (۵۲ برد، ۱۱ تساوی و ۵ شکست در ۶۸ بازی) و با حضور بیل در زمین، در ۷۱ درصد بازی‌ها موفق به کسب برد شده است (۱۰۰ برد، ۲۱ تساوی و ۲۰ شکست در ۱۴۱ بازی).

با حضور بیل، رئال موفق به زدن ۳۳۱ گول شده و ۱۱۲ گول دریافت کرده (هر ۳۳ دقیقه یک گول زده و هر ۹۹ دقیقه یک گول خورده) و بدون حضور او نیز رئال ۲۳۹ گول زده (هر ۳۳ دقیقه) و ۷۶ گول هم دریافت کرده است (هر ۱۰۴ دقیقه).

آمارها نشان می‌دهند که رئال در بازی‌هایی که بیل در آن حضور نداشت درصد موفقیت بیشتری داشته است.

بیل هفته گذشته ۲۸ دقیقه برابر اسپانیول بازی کرد و یک گول هم به ثمر رساند. او سه روز پیش در شکست ۲-۱ رئال در زمین والنسیا هم در نیمه دوم وارد زمین شد. طبق آمار، رئال با حضور BBC در زمین، در ۶۰ بازی از ۸۷ بازی پیروز شده (۶۹ درصد) و در غیاب یکی از اضلاع این مثلث (بیل، بنزما و کریستیانو)، ۷۶ درصد موفقیت برای بازی‌هایش به ثبت رسیده است. رئال با BBC متوسط ۲٫۹ گول در هر بازی به ثمر رسانده و بدون این مثلث، ۲٫۵ گول در هر بازی.

فقط نیمی از دوستی‌های جهان «متقابل» است

مرجع: aeon ■ کارلین فلورا ■ ترجمه: امیر حسین میرابوطالبی ■ بخش دوم و پایانی



کنیم، اما این توانایی آن قدر نیست که باعث شود از خیر همه دوستی‌ها بگذریم. دوستی‌های ما، همانند الاکلنگ، بالا و پایین می‌رود. احتمالاً این روند به نظر تان پیچیده می‌آید. تریاوریس هم این پیچیدگی را قبول دارد و حتی گمان می‌کند که گسترش همین سیستم برای تنظیم فداکاری و نوع دوستی میان افراد غیرخویشاوند بوده است که باعث شده، در دوره‌ی پلیستوسن، مغز ما رشد زیادی داشته باشد. بسیاری از عصب‌پژوهان نتیجه‌گیری او را تأیید می‌کنند: انسان‌ها باهوش هستند تا بتوانند دوستی‌هایشان را هدایت کنند.

یافته‌های جان یاگر روان‌شناس، نویسنده کتاب وقتی دوستی آسیب می‌زند (۲۰۰۲)، نشان می‌دهد که ۸۸ درصد شرکت‌کنندگان نظرسنجی مورد خیانت دوستشان قرار گرفته‌اند. اما این خیانت‌کاران چه کسانی هستند؟ با وجود چنین اعداد و ارقام بالایی، آیا ممکن است این «آن‌ها» خود ما باشیم؟

این اندیشه‌ی هولناک باعث شد بپرسم: آیا ما واقعاً تلاش می‌کنیم گناهان کوچک را ببخشیم؟ واقعاً گلاویه‌هایمان را ابراز می‌کنیم تا انباشته نشود و دوستی‌مان را به باد ندهد؟ برای دور هم جمع شدن کاری می‌کنیم؟ سعی می‌کنیم به دیگران حسن‌ظن داشته باشیم؟ آیا چیزی را که در توانمان هست در اختیار دوستانمان می‌گذاریم یا حساب چیزهای داده و گرفته خود و طرف مقابل را داریم؟ آیا به‌شکلی غیرمنصفانه از دوستانمان انتظار داریم که اعتقادات و تفکرات‌شان را با ما منطبق کنند؟ آیا واقعاً هر کاری از دستمان برمی‌آید آن‌جام می‌دهیم؟ خوب، شاید خیلی از دوستان ما هم گمان کنند این کارها را می‌کنند. اگر آن‌ها دوستان خوبی نبوده‌اند یا از ما فاصله گرفته‌اند یا ما از آن‌ها فاصله گرفته‌ایم، شاید بتوانیم این جدایی‌های متداول را بپذیریم، آن‌هم بدون آنکه ما را تا آن‌جا درگیر حس خطاکاری کنند که برچسب «سمی» به آن‌ها بزنیم.

«بیش از حد». او چنین می‌نویسد: در خیانت فاحش، فرد خیانت‌کار هیچ پاسخ متقابلی نمی‌دهد، و فرد فداکار بدون هیچ جبرانی متحمل همه هزینه‌های فداکاری می‌شود... واضح است که قانون انتخاب طبیعی واکنش فوری علیه خیانت‌کار فاحش را ترجیح می‌دهد. اما برعکس در خیانت پنهانی کارهای متقابل وجود دارد اما فرد خیانت‌کار همیشه سعی می‌کند کمتر از آنچه گرفته اعطا کند یا، به بیان دقیق‌تر، کمتر از مقداری که دوستش در آن شرایط به او اختصاص می‌داد به دوستش اختصاص دهد.

احساس دل‌انگیز «علاقه» به یک نفر نیز بخشی از این سیستم تنظیم روحی و روانی است و انتخاب طبیعی نیز این علاقه را به سمت افراد نوع‌دوست سوق می‌دهد: انسان‌های خوب دوستان بیشتری جذب می‌کنند. همچنین، اگر علاوه‌بر خوب بودن از جایگاه بالایی هم برخوردار باشی که دیگر نور علی نور است. اما مسأله این نیست که ما خیانت‌کاریم یا فداکار، خوبیم یا بد، بلکه موضوع این است که در روابط و شرایط متفاوت تا چه حد فداکاریم و تا چه حد خیانت‌کار، تا کجا خوبیم و از کجا بد.

شاید این الاکلنگ میان فداکاری و خیانت، که در نقطه پنجاه‌پنجاه ثابت می‌ایستد، بتواند دلیل ظاهر شدن رقم پنجاه‌درصد را در پژوهش‌های مرتبط با دوستی و رابطه توضیح دهد. اگر خاطراتان باشد نیمی از دوستی‌هایمان متقابل نیست، نیمی از شبکه اجتماعی ما از روابط دوجوهی تشکیل شده، و اگر به حوزه مجاور یعنی کشف دروغ هم سر بزینم افراد عادی، در پنجاه‌درصد اوقات، دروغ را کشف می‌کنند. ما طوری تکامل یافته‌ایم که تاحدی دروغ‌ها را کشف کنیم که سرمان کاملاً کلاه نرود و در عین حال قدرت کشفمان آن‌قدر هم نباشد که، زیر بار حقیقت‌های ناگوار و خالی از دروغ‌های مصلحتی تعاملات اجتماعی، خرد شویم. به همین منوال به‌گونه‌ای تکامل یافته‌ایم که بعضی رفتارهای خیانت‌آمیز دوستانمان را کشف

رابرت گرین در کتاب خود به‌نام ۴۸ قانون قدرت (۱۹۹۸) به این شیب لغزان اشاره کرده است. او هشدار می‌دهد که وارد کردن دوستان به تلاش‌های شغلی‌تان ممکن است تغییر دوستان «خوب» به «بد» را سرعت ببخشد. این موضوع تاحدی به واکنش افراد به لطف‌های بزرگ مربوط است:

عجیب است، اما دقیقاً مهربانی شماست که تعادل همه چیز را به هم می‌ریزد. افراد دوست دارند احساس کنند سزاوار خوش‌بختی بوده‌اند. مورد لطف واقع شدن گاهی اوقات برای افراد سنگین است: این یعنی انتخاب فرد به‌خاطر این بوده که در دایره دوستان قرار داشته، نه اینکه الزاماً سزاوار انتخاب شدن بوده است. در استخدام دوستان حتی می‌توان ردپایی از منت‌گذاری را هم دید که باعث می‌شود آن‌ها در خلوت خود آزرده شوند. آسیب برآمده از این موضوع کم‌کم خودنمایی خواهد کرد: کمی زک‌گویی بیشتر، نشانه‌هایی از حسادت و دل‌خوری و، قبل از اینکه به خودتان بپیایید، دوستی‌تان رنگ خواهد باخت. یعنی واقعاً بخشیدن امکانات و «کمی زک‌گویی بیشتر» برهم‌زننده رفاقت است؟ این نتیجه‌گیری، که خلاف آرمان‌های صداقت کامل و دست‌ودلبازی نامحدود میان دوستان است، سرنخی به دست می‌دهد تا بفهمیم چرا این‌قدر دوستان «بد»، «خوب و بد» و «خوب و بعداً بد» داریم. رابرت تریاوریس، زیست‌شناس تکاملی، در مقاله‌اش به‌نام «تکامل بشر دوستی متقابل» (۱۹۷۱) چنین نتیجه می‌گیرد: «هر انسانی هم‌زمان به فداکاری و خیانت کشش دارد» که، در آن، خیانت یعنی حداقل کمی کمتر از آنچه دوستان به تو اعطا می‌کنند (یا بیشتر از آنچه از تو می‌گیرند) به آن‌ها اعطا کنی یا از آن‌ها بگیری.

تریوریس در ادامه‌ی توضیحاتش می‌گوید ما چنان تکامل یافته‌ایم که بتوانیم خیانت‌کارانی پنهان‌کار باشیم، آن هم با سازوکارهای پیچیده برای کنترل خیانت‌کاران بزرگ‌تر و همچنین فداکاری

اینکه دوستی رابطه‌اش را با ما قطع کند یا بدون هیچ توضیحی ناگهان ناپدید شود، می‌تواند بسیار ویرانگر باشد. به‌هم‌زدن‌ها و قطع روابط در شبکه‌های اجتماعی به امری رایج بدل شده است، اما به هر صورت انتظار داریم که دوستی‌هایمان تا ابد ادامه داشته باشد. این قطع دوستی‌ها تصور ما از کیستی‌مان را به چالش می‌کشد، به‌خصوص اگر سال‌ها باشد که با آن دوست رفیق گرمابه و گلستان باشیم. در پی این قطع رابطه، درحالی‌که وجودمان لبریز از آسیب آن است، آن دوست را به سبب «دوستان بد» می‌اندازیم.

اما گاهی باید دوستی را رها کنیم تا بتوانیم خود واقعی‌مان باشیم. جامعه‌شناسی به‌نام جنیس مکیب، در کتاب ارتباط در دانشگاه (۲۰۱۶)، بیان می‌کند که پایان دادن به دوستی‌ها در ابتدای دوران جوانی راهی است برای پیشبرد هویت‌مان. ما خصوصیات و تصورمان از خود را در مقایسه با دوستانمان می‌سازیم، هم به‌شکل مثبت و هم منفی.

با وجود اینکه باید مسئولیت‌مان برای دوستان بهتری بودن و همچنین سهممان در برخوردها و برهم‌خوردن رابطه‌ها را بپذیریم، باید بدانیم که بعضی عوامل در دوستی‌ها هستند که از کنترل ما خارج‌اند، مثلاً درهم‌بافتگی شبکه‌های اجتماعی، که در آن شما و دیگری دوستان مشترک بسیاری دارید، یکی از چالش‌های بزرگ است. فرض کنیم کسی پیش را از گلیمش درازتر کند اما، چون نمی‌خواهید گروه به آشوب کشیده شود، نمی‌گویید که دیگر او را دوست خودتان نمی‌دانید. شاید از او کناره‌گیری کنید، اما تاحدی این کار را می‌کنید که تقابل مستقیم به نظر نیاید و، به‌خاطر آن، افراد مجبور نشوند در مهمانی‌ها یا مراسم‌های مختلف فقط یکی از شما را دعوت کنند. گاهی اوقات این‌طور به نظر می‌رسد که به دوستان بد پیوند خورده‌ایم.

نیروهایی که به ما دیکته می‌کنند با که بمانیم و از که دل بکنیم می‌تواند حتی برای خودمان هم اسرارآمیز باشد. آیا دوروبرتان کسانی نیستند که خیلی دوستشان دارید ولی خیلی وقت است رابطه‌ای با آن‌ها نداشته‌اید؟ یا کسانی که خیلی با هم جور نیستید ولی آن‌ها را بیشتر می‌بینید؟ گروه اول ممکن است همین الان در حال نوشتن نام شما در ستون «دوستان بد» باشند.

سرورکل‌زدن با دوستان بد، رهاشدن از سوی آن‌ها و ناپیدی از آن‌ها بخش‌هایی پراسترس از زندگی است که می‌تواند به بدن و ذهن انسان آسیب بزند. البته که نداشتن دوست سرنوشتی به‌مراتب ناگوارتر است. درماندگی کودکان برای داشتن هم‌بازی را تصور کنید، حسرت عمیق نوجوانان برای داشتن کسی که «درکشان کند» یا احساس بزرگ‌سالانی که کسی را ندارند که شکست یا حتی موفقیت‌شان را با او تقسیم کنند. تنهایی به‌اندازه‌ی گرسنگی و تشنگی شدید عذاب‌آور است. جان کچوپو، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه شیکاگو، بین تنهایی و افسردگی، چاقی، اعتیاد به الکل، مشکلات قلبی عروقی، اختلال خواب، فشار خون بالا، پیش‌روی بیماری آلزایمر، جهان‌بینی‌های خودبینانه و فکرکردن به خودکشی، پیوندهایی یافته است. با همه‌ی این‌ها، اگر با دوستان‌تان مشکل دارید، پس هنوز دوستانی برای‌تان باقی مانده و این یعنی انسان خوش‌اقبال هستی.

داریانا افغان هوایی شرکت
ARIANA AFGHAN AIRLINES

تغییر در سیستم اخذ تکت آریانا

- 1 مسافری محترم آریانا می‌توانند هر قدر که تکت های خود را از قبل خریداری نمایند، قیمت نازل تر را بدست آورند.
- 2 سهولت انتخاب سیت برای مسافری محترم در هنگام خرید تکت ها بوجود آمده، که مسافری محترم می‌توانند هنگام خرید تکت ها، سیت های خویش را نیز انتخاب نموده و قید نمایند.
- 3 شرکت های سیاحتی می‌توانند برای مسافری گروهی خود قیمت نازل تر را نسبت به قیمت اصلی در سیستم بدست بیاورند.